МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61

(МАОУ СОШ № 61)

ПРИКАЗ

17.02.2023                                                                                                                        № 78/2 -д

г. Узловая

Об организации общественного наблюдения при осуществлении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году.

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2022 году», письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 28 марта  2022 года

№ 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16.08.2021 № 1139, письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «о проведении ВПР в

2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году», для организации контроля соблюдения всех

требований к процедуре проведения и оценки ВПР

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать на уровне Школы контроль соблюдения всех требований к организации

проведения ВПР в соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

06.02.2023 № 257 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году».

2. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР в Школе путем привлечения

независимых общественных наблюдателей с соблюдением санитарно-эпидемиологических

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции.

3. Организовать общественное наблюдение в школе в период проведения ВПР в

соответствии с графиком осуществления общественного наблюдения процедуры проведения ВПР  в

МАОУ СОШ № 61 в 2023 году (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                 Т.И. Гуськова

Приложение 1 к приказу «Об организации

общественного наблюдения при

осуществлении мониторинга качества

подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023

году»

График осуществления общественного наблюдения процедуры проведения ВПР в МАОУ СОШ

№ 61 в 2023 году.

дата класс предмет время кабинет общественный

наблюдатель

10.03.2023
(пятница)

11а география 10.25 (90

минут)

14 Куфтин М.В., член

Совета Школы

11б география 10.25 (90

минут)

41

16.03.2023
(четверг)

11а История/

Химия

8.30 (90 минут) 14

11б История/

Химия

10.25 (90

минут)

41 Куфтин М.В., член

Совета Школы

5а математика 8.30 (60 мин) 35 Куфтин М.В., член

Совета Школы

5б 9.25 (60 мин) 35 Омелечко М.А., член

Совета Школы

5в 11.25 (60 мин) 26

5г 13.25 (60 мин) 28

6а математика 12.25 (60

минут)

9 Омелечко М.А., член

Совета Школы

6б 10.25 (60

минут)

40 Омелечко М.А., член

Совета Школы

6в 9.25 (60 минут) 9 Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

7а математика 8.30 (90 минут) 28

7б 8.30 (90 минут) 11

7в 10.25 (90

минут)

28 Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

20.03.2023
(понедельник)

6а русский язык 13.25 (90

минут)

38 Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

6б 11.25 (90

минут)

13 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

6в 13.25 (90

минут)

13 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

7а русский язык 11.25 (90

минут)

42 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

7б 11.25 (90

минут)

33 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

7в 9.25 (90 минут) 42 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

21.03.2023
(вторник)

5а русский язык 12.25 (60 мин) 13 Омелечко М.А., член

Совета Школы

5б 8.30 (60 мин) 38

5в 8.30 (60 мин) 26

5г 8.30 (60 мин) 42 Омелечко М.А., член

Совета Школы

04.04.2023
(вторник)

5а история 8.30 (45 минут) конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

5б 10.25 (45

минут)

конференц-

зал

5в 12.25 (45

минут)

конференц-

зал

5г 11.25 (45

минут)

конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

05.04.2023
(среда)

6а Биология/

география

8.30 (45 минут) конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

6б 10.25 (45

минут)

конференц-

зал

Омелечко М.А., член

Совета Школы

6в 11.25 (45

минут)

конференц-

зал

06.04.2023
(четверг)

5а биология 9.25 (45 минут) конференц-

зал

5б 8.30 (45 минут) конференц-

зал

Омелечко М.А., член

Совета Школы

5в 10.25 (45

минут)

конференц-

зал

Омелечко М.А., член

Совета Школы

5г 11.25 (45

минут)

конференц-

зал

Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

07.04.2023
(пятница)

6а История/

обществознани

е

8.30 (45 минут) конференц-

зал

6б 9.25 (45 минут) конференц-

зал

6в 10.25 (45

минут)

конференц-

зал

Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

8а математика 12.25 (90

минут)

11 Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

8б 8.30 (90 минут) 11 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

8в 10.25 (90

минут)

9 Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

10.04.2023
(понедельник)

7а Биология/

физика

10.25 (45

минут)

конференц-

зал

Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

7б 13.25 (45

минут)

конференц-

зал

Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

7в 13.25 (45

минут)

конференц-

зал

Шубенкова В.Н.,

представитель

родительской

общественности

8а Русский язык 9.25 (90 минут) 37 Омелечко М.А., член

Совета Школы

8б 11.25 (90

минут)

37

8в 13.25 (90

минут)

37

11.04.2023
(вторник)

8а Физика/ химия/

биология

8.30  конференц-

зал

Омелечко М.А., член

Совета Школы

8б 10.25  конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

8в 12.25  конференц-

зал

13.04.2023

(четверг)

7а История/

обществознани

е, география

12.25 (45

минут)

конференц-

зал

7б 10.25 (45

минут)

конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

7в 11.25 (45

минут)

конференц-

зал

Куфтин М.В., член

Совета Школы

14.04.2023

(пятница)
8а История/

обществознани

е/ география

8.30 конференц-

зал

Омелечко М.А., член

Совета Школы

8б 10.25 конференц-

зал

8в 12.25 конференц-

зал

19.04.2023
(среда)

7а Английский

язык

12.25 40 Омелечко М.А., член

Совета Школы

21.04.2023
(пятница)

7б 12.25 40 Омелечко М.А., член

Совета Школы

20.04.2023

(четверг)

7в 13.25 40 Абрамов А.Е.,

представитель

родительской

общественности

		2024-01-25T15:03:25+0300
	Гуськова Татьяна Игоревна
	Я являюсь автором этого документа